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A tiz éves néppárt.
Ki hitte voltra, hogy a jubileumáig el

juthatunk ! a mikor annyian megjövendöl
ték születése előtt a halálát. A mikor Tisza 
István gróf kimondotta, hogy a néppárt 
ellen mindensz abad. A mikor Gajári Ödön, 
Tisza István kebelbarátja kiadta a jelszót, 
hogy a néppárt ellen láncos golyóbissal is 
szabad, lövöldözni A gúnynak, a sötétrá
galomnak, a lenézésnek, a kicsinylésnek 
nem volt módja és mértéke a mi a nép
párt ellen szabad ne lett volna. Aztán jött 
az erőszak a választásokon, a közéletben, 
a hivatalos adminisztrációban. Végül a 
boszu, az édes boszu, a szegény néppel 
szemben épugy,mint azok ellen, a kik ka

> bátot, vagy reverendát viselnek.
S mindez miért?
Mert akadt egy párt, a mely keresz

ténynek merte magát nevezni. A mely lo
bogót ragadott, kardot kötött, hogy épen 
a liberalizmus lovagjai által megcsúfolt, 
megtiport keresztnek védelmére keljen 
Mert akadt párt, a mely a 900 esztendős 
hűséggel őrzött atyai hajlék házi oltára 
előtt fejet hajtani mert.

Vádolhatták-e joggal a néppártot 
hazafiatiansággal ? Nem! A néppártiak 
mindig voltak legalább is olyan hazafiak 
mint a Tisza gárdistái. Hiszen a néppárt 
sietett távoltartani köréből a Kollár Mártó 
nokat, a kik nemzetiségi velleitásokat 
vallottak. A szabadelvű párt pedig keblén 
melengette a zöldszászok s az oláhok min
den ijátfiját. Vádolhatják e türelmetlen
séggel? Nem! Kaas ívor báró protestáns 
létére buzgó hive a néppárt minden elvének. 
S vájjon nem volt-e Vésziékben, Komját- 
hyékban mindig több elfogultság a katho- 
likusokkal szemben, mint a legintrauzi- 
gensebb néppártiban is ? r

Most megváltozott minden Tiz év 
küzdelme kellett hozzá Ezalatt bebizonyí
totta, hogy a magyar és keresztény poli
tikának van jogosultsága, hogy az az alap, 
melyre a néppárt állott egy szükséges biz
tosítéka a jövendő boldogulásának.

Ma már eloszlott a homály. A zavar- 
csinálók lehorgasztott fővel surrannak ki 
a magyar alkotmány szentélyéből, melynek 
levegőjét 37 éven keresztül ámítással és 
hazugsággal fertőztették meg. A néppárt 
pedig úgy áll a politikai világ előtt, mint

a melynek állásfoglalása a jövendő sorsára 
lesz kihatással.

Örvendünk, hogy tiz esztendő után 
erre az eredményre jutottunk. Isten segít
ségével történt mindez.

A jövő pedig reménységgel tölti el 
lelkünket. A néppárt csak erősödhetik. El
vei csak a megvalósuláshoz juthatnak kö
zelebb S Magyarország géniusza nem 
lógja eltakarni homlokát cselekedetei 
miatt.

Közgyűlés a városnál.
Báró Fiáth Pál főispán elnöklete alatt hét

főn közgyűlés volt a városházán. Kivéve a szín
ház szubvenciójának fölemelésénél előfordult iz- 
gatottabb vitát, az ülés> szokott sablon szerint, 
sőt a szokott időnél gyorsabban is pergett le. 11 
óra után már kongott az előbb zsongó nagyterem.

Fiáth Pál báró főispán 9 óra után megnyi
totta az ülést s a jövő havi közgyűlés napját 
február 27-re tűzte ki.

Az ülés elején dr. Kalleneckcrt Viktor ügy
véd, mint tiszteletbeli -agyész letelte a hivatalos 
esküt. Fiáth főispán meleg szavakkal üdvözölte 
a nagytehetségii fiatal tisztviselőt, a ki formás 
szép válaszában háláját és köszönetét fejezte ki 
a kitüntetésért és ígérte, hogy a tisztségre min
denkor méltó leend.

Dr. Holly Géza biz. tag interpellációt jegy 
zelt be, a melyben Havranek polgármesternek 
a választásokkal kapcsolatban a hivatali tisztvi
selőkkel szemben tanúsított eljárását óhajtotta 
szóvá tenni. Dr. Holly Géza azonban influenzába 
esvén, az interpelláció elmaradt. Havranek József 
polgármester kijelentette, hogy meg tudna rá fe
lelni, de maga is jobb szereti, hogy elmaradt.

A kisebb szakbizottságok ujjáalakittattak.
A Schuckert-Siemens-cég eladta a villany

telepet A villamosvállalatok részvénytársaságának. 
Ezt szerződésszerüleg tudomására hozza a vá
rosnak. Ezen változást a városi tanács arra hasz
nálta fel, hogy a város részére teljesített villany
világítás, valamint a villáméra dijait is leszállí
tássá. Havranek polgármester megelégedéssel 
nyilatkozik a társaság eddigi működéséről, a mely 
egészében kifogástalan volt. Ő azt hiszi, hogy 
ettől a cégtől a város még előnyösebb feltételek 
mellett veheti át a telepet, mint a régitől. Weisz 
Károly biz. tag „a ki mer, az nyer“ elvénél fogva 
ismételten hangsúlyozza, hogy a telepei már most 
át kellene venni.

A Petőfi- és Sas-utcák kövezésénél felmerült 
9713 k. 59 f. költséget — miután Pénzes Imre 
pontosan teljesite te a munkálatokat — a közgyű
lés kiutaltatja.

A rendőrségi szolgálati és szervezési új

szabályzat a jegyzői hivatalban közszemlére té
tetik ki.

A városi fogyasztási illetékről szóló szabály
rendelet módosítását elfogadja a közgyűlés. Mo- 
hay Lajos felszólalása után a faecet és a mester
séges ásványvizek nagyobb adó alá vettetnek. 
Szabó B. András, mint szakember, hosszasabban 
fejtegeti a városnak a fogyasztási illetéknél kö
vetendő eljárását. Óhajtja, hogy a fogyasztási 
adót a város kezelje, igy 15,000 korona több 
jövedelemre tehet szert. Dr. Saára Gyula a fel- 
szólamlási bizottság ellen szólal fel, a melyben 
oly emberek is vannak, a kik nem igazságosan 
és nem szakértelemmel bírálják meg a kivetendő 
adót.

A kávéházi zárórákra nézve 1882-ben egy 
szabályrendelet készült, a melynek azonban ér
vényt nem szereztek. A rendőrség egyes kihá
gások következtében ezt szükségesnek találván, 
ismét életbe léptette. A kávésok ebben existen- 
ciájuk veszélyeztetését látván, a szabályrendelet 
felfüggesztéséért folyamodtak. A közgyűlés egy 
újabb szabályrendelet készítését határozta el.

A földmivelésügyi miniszter munkásközve- 
titü hivatalokat állít fel, a melynek kezelésével- 
nálunk Polcer Péter gazd. tanácsost bizta meg 
a közgyűlés.

Micsey F. György szinigazgató fűtésre és 
világításra segélyt kér. A tanács ezt nem fogadja 
el, hanem a 2000 kor. szubvenciónak 3000 koronára 
való felemelését ajánlja. Bilkei Ferenc biz. tag 
néni zavazza meg a szubvenció felemelést. 
Sziveseu ajánlaná a támogatást, ha a színház 
azon a magaslaton állana, a melyre hivatva van. 
Az előadott darabok legtöbbnyire üres, léha fran
cia termékek, a melyek sem a hazafiság, sem a 
jóizlés szempontjából nem felelnek meg annak, 
hogy a közönség Ízlését neveljék. S van külö
nösen még egy szempont, a mely felszólalását 
indokolttá teszi. Ne egyszer fordul elő, hogy 
olyan darabokat adnak, a melyekben a vallási 
kegyelet tárgyai kigunyoltatnak, vagy nevetségessé 
tétetnek. Micsey direktor elfelejti, hogy ez a város 
lcétharmadrészben keresztény, illetőleg katholikus 
áros, a kiket az ilyesmi sért. {Pollák Henrik: 

hátha zsidóról van szó ?) Bilkei Ferenc: ha egy 
zsidó rabbinust, vagy kálvinista prédikátort figu
ráznak ki, az ellen is leghatározottabban tiltakozik. 
.Méltatlan volna tehát, hogy azoknak az adózó 
polgároknak keserves filléreiből jutalmazzák a 
direktort, a kiknek kegyelete tárgyát kigunyolják. 
Ha a direktor nem érti meg azokat a felszólalá
sokat, a melyek a közönség köréből emelkednek, 
talán érzékenyebben fogja érinteni, hogy ha a 
szubvencióját nem emelik fel. Szabó B. András: 
Hasztalanul igyekszik a közgyűlés segíteni a 
szinigazgatón, ha háromszor annyi segélyt kap 
is, akkor sem reuzál, mert más oldalról kizsák
mányolják. A Krausz-féle trafik minden rizikó 
nélkül adja el a jegyeket. Ha valaki a pénztár
nál kér jegyet, akárhány esetben nem kap, mert 
a Krausz-féle trafikba utasítják. Ott pedig szintén 
sok esetben nem kap, mert valakinek a számára 
tartják fenn a jegyeket. Ha aztán az a valakj
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nem veszi igénybe a jegyet, a hely üres ma a , 
a publikum pedig csodálkozik, hogy miért utasí
tották el azzal, hogy a jegy nem kapható mar. 
Hét órakor aztán visszahozzák a kasszahoz a 
a jegyeket, a direktor nem tud már rajta túladni 
s Így kárt szenved. A közgyűlés három evvel 
ezelőtt elhatározta, hogy jegyek deli 12 óráig a 
színházi pénztárnál kaphatók s ime ismét vissza
tértek a régi állapotokhoz. Megjegyzi, hogy akar- 
hány hölgynek, sőt férfinak sem kellemes a 
Krausz-trafikba menni. Ajánlja, hogy szállítsák le 
20 százalékkal a jegyek árát, akkor majd többen 
mennek. Most a tisztviselők kapnak árleszállítást, 
az iparosok pedig, kik legsűrűbben látogatnak a 
színházat — nem. Nem szavazza meg a szubven
ció emelést. Richter József b. tag : A színháznak 
iskolának kell lenni, a mely tanítsa a közönségét 
jóra, hazafiasra. Mivel pedig a mostani nem olyan, 
nem szavaz segélyt. Havranek József polgáunes- 
ter foglalkozva a felszólalásokkal, megjegyzi, hogy 
a mit a mi színházunkban előadnak, azt elő
adják másutt is, mindenütt egész Európa legmű
veltebb városaiban is. Nem sülyedt le a színház 
erkölcsileg annyira, mint a hogyan Bilkei állítja. 
A színházi bizottság nem engedné meg, hogy 
olyan darabokat adjanak elő, a melyek a vallási 
érzületet sértik. (Tóth Artúr: Álszenteskedők kri
tizálják.) Havranek József: igen, álszenteskedők, 
a kik szívesen megnézik és elitélik. Tessék el
jönni a színi bizottságba s ott tanácskozzanak, 
hogy miként lehetne a szinügyön segíteni.

Bilkei Ferenc visszautasiija, hogy ő álszen
teskedésből ítélné el a színház mai sülyedését. 
(Felkiáltások: A polgármester nem azt mondta.) 
Hogy a polgármester ur milyen erkölcsi mértéket 
szab a színházra, azzal ő nem törődik. Ha nincs 
kifogása ellene, hogy az egyház kegyszereivel, 
olvasókkal stb. komédiát űznek a színpadon, 
arról ő nem tehet. Ő színházba ritkán szokott 
elmenni s akkor is előbb megkérdezi, hogy milyen 
a darab (dr. Ráday Lajos: nem vagyunk kiván
csiak rá) Bilkei Ferenc : Hogy mire kiváncsi a 
biz. tag ur, mire nem, azzal nem törődöm, ne 
kém jogom van itt beszélni. — Megtörtént, hogy 
rosszul informálták s olyan darabot nézett meg, 
a hol az egyháziakat gúnyolták s a publikum 
rajta mosolygott, hogy azt is végig kell hallgatnia. 
Beszélt hozzáértőkkel, a kik összehasonlították a 
a pesti és a fehérvári előadásokat s azt mondot
ták, hogy ott sokkal diszkrétebben játszanak. Olt 
átsiklanak az illetlenségeken, itt meg épen azo
kat hegyezik ki. A szinielőadások nem annyira a 
felnőtteknek ártanak, mint azoknak a serdületlcn 
gyerekeknek és leányoknak, a kik mohó élve
zettel nézik. Havranek József polgármester nem 
utasítja vissza Bilkei visszautasítását. <J is meg
tudja ítélni, hogy mi sértő az egyházra, mi nem, 
ha nincs is rajta reverenda. Egyébiránt ő is mond 
hatna Bilkeinek kellemetlent. Dr. Czapáry László 
biz. tag : Minden elfogultság nélkül, tárgyilagosan 
kell megítélni a helyzetet. A színház nagyon mé
lyen sülyedt hivatása magaslatáról. Tanúja az a 
mozgalom, a mely Budapesten van. Ott a lipót
városi tőkepénzesek színházat építettek üzletből 
(Közbeszólás: Csak tárgyilagosan) s ma már ők 
is azon az állásponton vannak, hogy mint rész
vényesek tiltakozzanak a túlságosan elharapód
zott erkölcstelen irányzat ellen. Ő volt tagja a 
színházi bizottságnak s mint ilyen mondhatja, 
hogy kár annak a bizottságnak az ellenőrzését 
olyan nagy hangon emlegetni. Nem egyszer tör
tént, hogy ő felszólalt egyik, vagy másik darab
nak előadása ellen s az eredmény az volt, hogy 
valami tréfával elütötték. Ő sem szavazza mega 
szubvenció emelését. A közgyűlés ezután nagy' 
többséggel elutasította a tanács javaslatát.

A Kereskedelmi Társulat kérvényt intézett 
a közgyűléshez, hogy a belvárosi kaszárnya he- 

f_ tyén levő .telkeken .460 □  öl területet mérsékelt 
áron 20 koronáért kaphasson. Bilkei Ferenc biz. 
tag kéri, hogy a telek árát bírói becslés alapján

állapítsák meg. A közgyűlés elfogadta a tanács 

javasla ta t.^^  Ferencnek a magyar szabadság
harc ideális lelkű bajnokának pompásan sikerült 
arcképéről emlékezett meg végül a közgyűlés A 
képet Mányoki eredetije után Bállá Frigyes hatal 
festőművész készítette, a ki gróf Majláth es Des- 
sevvffy püspökök pártfogása mellett készült mű
vészi pályára. Nem kér mást csak a kész anyag 
megtérítését (összesen 150 kor.) és egy ajánló 
levelet. A közgyűlés nagy lelkesedéssel fogadta 
Havranek polgármester szavait s örömmel sza
vazott meg 300 kor. tiszteletdijat a művésznek, 
a ki — meg vagyunk győződve — dicsőséget 
és hírnevet fog még szerezni a magyar névnek.

A néppárt állásfoglalása.
Egy fővárosi lap ineginterujvolt egy előkelő néppárti képvi
selőt, a kinek erdekes fejtegetései bizonyara olvasóinkat is 

- érdekelni fogják.

A meglepő választási eredmények és az 
ennek következtében beállott kormány- és párt
válság ügyében számottevő a néppart véleménye, 
aimál is inkább, mert a 07-es alapon álló politi
kai párt megerősödve került vissza a parlamentbe.

Egyik munkatársunknak alkalma volt a nép
párt egy irányadó politikusával beszélgetést toly- 
tatni. Munkatársunk először is azt a kérdést tette 
föl, hogy a választások eredménye milyen be
nyomást tett a néppárton ?

Erre a kiváló politikus kovetkezokep lelelt:
— Örömteljes meglepetéssel fogadtuk az 

eredményt, amely magunkra nézve teljesen kie
légítő, amennyiben nemcsak, hogy kerületet nem 
vesztettünk, hanem a kormánypárttól nyertünk 
is. Gróf Zichy János, Szüllő Géza, Meszlényi 
Pál gróf Wilcek Frigyes és Abalíy Edmond ki
lépése után a néppártnak 21 képviselője volt. 
Idáig 24-en vannak megválasztva es 3-an kerül- 
nek°pótválasztás alá kedvező kilátásokkal. Pár
tunk jelesebb tagjai mind visszakerüllek, Ernszt 
Sándor kivételével, 'lehetséges és tekintélyes ta
gokat nyertünk és a pártonkivüliek között is 
vannak, akik néppárti programmai választtattak 
meg. Ilyenek gróf Zichy János, gróf Majláth Géza 
és Szüllő Géza.

A választás alatt teljes loyalitással viseltet
tünk a szövetkezett pártokkal szemben és nem 
állítottunk jelöltet több, kivált diszszidens kerü
letben, ahol biztos győzelemre számíthattunk volna. 
Ami pedig fődolog: a néppárt egységesebb, mint 
valaha és választóközönsége a legnagyobb ragasz
kodást tanúsította jelöltjeinkhez minden hatósági 
pressziövál és a hallatlan vesztegetésekkel szemben.

— Vállalna a párt tárcát egy koalíciós kor
mányban ?

— Ez iránt csak magánvéleményt mondha
tok, mert a párt még nem tanácskozott és ve
zetői távol vannak. A kormány kinevezése Ü Fel
sége joga lévén, az a kérdés, hogy ki lesz meg
bízva a kormányalakítással és minő kormányprog
rammal jön ? De bárminő kormány alakuljon, a 
néppárt megtartja külön szervezetét, nem zárkó
zik el azonban a helyzet gyakorlati követelmé
nyeitől. Nem képzelem, hogy bármely miniszté
riumot támogatna, amely a szabadelvű pártból 
vállalkozik s melyet ő és barátai segítenének. A 
baloldali pártok koalícióját nem tartom a válasz
tások végével befejezettnek. Még hátra van a 
házszabályok módosítása és a választási reform, 
melyre nézve a pártok egységre léptek. Kötele
zettnek tartom úgy a Kossuth-pártot, valamint a 
Bánffy-pártot és a diszszidenseket eziránt kötele
zően tett Ígéretük beváltására. A néppárt a vá
lasztási reformot programmjába és kiáltványába 
felvette, attól tehát nem tágíthat és annak meg
valósulásában szívesen közreműködik a többi 
pártokkal. Mint kis párt kormányra természetesen 
nem aspirálhat és méltóságán aluli volna erre kí
nálkozni. Ha erre felhívatnék, a leendő kormány

programmjától függ, résztvehetne e egy koalíciós 
minisztériumban a néppárt. •

— Lehetőnek tartja-e a 67-es pártok egye
sülését egy koalíciós kormány alakítására ?

— Valószínűtlennek tartom elvi, gyakorlati 
és személyes okokból. A bukott szabadelvű párt 
politikája, mindig a legellentétesebb volt a nép
pártéval és mit nyújthatna a szabadelvű kisebbség 
a néppártnak azért, hogy ez magát az ország 
előtt kompromittálja? Nálunk nincsenek stréberek 
és ha a szabadelvű párttal egyesülnénk, a rothadás 
inficiálna bennünket. Tisza István mindnyájunkat 
üldözött és főispánjai kérlelhetetlen ellenségeink 
voltak. Sem Tisza nem tud felejteni, sem m i!

— Igenis a néppárt ragaszkodik az egyház
politikai törvények revíziójához, de a napirenden 
lévő kérlések között most az egyházpolitika nem 
szerepel. Sem a vámkérdéssel, sem a szerződé
sekkel, sem a véderő-törvényjavaslattal, sem a 
nép terheinek szaporításával, vagy könnyítésével, 
az adóreformmal, a közigazgatás nagyon szükséges 
reformjával és a választási törvénnyel az egyház
politika nem függ össze. De a közoktatásügyi és 
szociális kérdésekben, valamint az egyházi kine
vezések körül ellenőrző feladatát lelkiismeretesen 
teljesíteni a néppárt kötelességének tartja. .

Ú J D O N S Á G O K .

—  Az Oltár-egyesület rendes havi miséje 
vasárnap, e hó 5-én d. e. 10 órakor a szeminá
riumi templomban tartatik meg.

—  A belvárosi Kath. Kör kuruc-estélye.
Másnap az egész városban úgy beszéltek róla, 
mint az eddig lefolyt farsang legsikerültebb mu
latságáról. Az a fesztelen kedélyhangulat, mely
nek szombaton este örültünk s'mely az egész 
mulatságot jellemezte, biztos sikere egy tánces
télynek. Sokan voltak s egész éjjel senki sem 
pihent. Az ifjúság ez este szorgalmas volt és nem 
blazirt, azt a bizonyos szigetet a táncterem kö
zepén hiába kerestük.

A táncot a thea előzte meg, ezt pedig egy 
remek kuruc számokból áiló hangverseny, mely
nek minden egyes pontja közelebb vitte lelkün
ket ahhoz a korhoz, melanek emlékére heveseb
ben ver a szivünk, könyben úszik a szemünk, s 
melynek szellője ép e napokban itt fujdogál köz
tünk s vígan lobogtatja a háromszinü lobogót 
szerte e hazában.

A szépen előadott énekek betanitása Kneifel 
Ferenc dr. páratlan szorgalmára és műérzékére 
vall. Kuff Béla kitűnő szavalatára nem előszói 
halmozunk dicséretet. A vonós kvartett művészer 
pedig igazi művészeknek bizonyultak, kikre méltán 
büszkék lehetünk.

A tea-estélyen és azt követő táncmulatsá
gon jelenvolt hölgyek névsora a következő :

Albrecht Józsefné, ifj. Almásy Jánosné, Ba
logh Ferencné, Bandi Ferencné, Dr. Bierbauer 
Viktorné, Brünner Jánosné, id. Füslér Imréné, 
özv. Györgyi Jánosné, Havranek Lajosné, Hec- 
kenást Kálmánná, Dr. Holly Gézáné, Horváth 
Sándorné, Imre Lajosné, Kartner Károlynál-Kets- 
kés Elekné,- Klökner Józsefné, Knazovitzky Bé- 
láné, Kovács Károlyoé, Kubik Jánosné, Lambert 
Vilmosné Lambrccht Ferencné, Liebhardt Jánosné, 
Lipp Ágostonné, Madarász Jánosné (Várpalota), 
Dr. Mader Ferencné, Medgyesy Józsefné, Moe- 
nich Károly né, Preisz Jakabné (Iszkaszentgyörgy), 
Rostagni-Flögl Karola, Richter Engelbertné, Dr. 
Riffer Gézáné, Ruff Béláné. özv. Schnetzer Já
nosné, Dr. Szabady Józsefné, Szeib Istvánná, Sze- 
mányi Jánosné, özv. Szüts Kálmánná, Tónim Bé
láné, Túri Endréné, Vaimár Ferencné, Vida De- 
zsőné, Vida Pálné:

Brünner Gabriella, Győri Mariska, Havra
nek Vilma, Hegyi Olga (Seregélyes), Horváth Ma
rilla, Kovács Erzsiké és Ilonka, Kovács Mariska

Szlanyinka Ferenc
férfiszábó

S zék esfeh érv á ro tt , S zen t-Im re-u tca  l. szám

|| ~ Ajánlom dúsan felszerelt raktáromat a legfinomabb 
II őszi és téli angol és hazai szövetekből. Vállalko- 

JC 2 zom miudennéműfúri-, egyen- és papi-ruhák legjutányo- 
"  g  sabb ár melletti, korrekt és gyors elkészítésére. —
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Kubik Etelka és Lujza, Lambrecht Mariska, Lieb- 
hardt Annuska, Lipp Etelka, Madarász Irénke 
(Várpalota), Mader Emma és Hedvig, Námesy 
Mariska, Nechvalszky Margit (Budapest), Párkányi 
Aranka, Preisz Etelka (lszkaszentgyölgy), Richter 
Margitka, Schnetztr Margit és Irma, Sebestyén 
Magda és Ilonka, Szá'mmer Mariska, Szcmánvi 
Márta, Vaimár Katica és Mariska, Varkonyi Jo- 
lánka, (Szegzárd), Véber Józsa, Yitzlinger Györ
gyike és Vida Mariska.

— Immaculata. A helybeli szeminárium de
rék növendékei holnap egy kedves s szép ünnepélyt 
tartanak az Immaculata tiszteletére, melynek mű
sora a következő:
1. „Gaudeamus.'1 Előadja az énekkar.
2. Megnyitó bedész. Tartja : Sflvsién József IV. é. theologus. 
ti. „Üdvözölt légy.1' Pcihl B.-től. Harmonium kiséret mellett

előadják: Szabó Ferenc II. és Siíndi János I. é. the-
ologusok.

4. „Immaculata.11 Irta; hr. Gudenus Ervin. Szavalja: Arany
Imre II. é. th.

5. „Immaculata Conceptio.11 Értekezés, históriai és dogmatikai
alapon. Irta és felolvassa: Krasztina Laiov IV. é. 111. 

G. „Ave Maria.11 Mitterer Igndetól. Előadja az énekkar.
7. „Gyertyaszentelőre.11 Irta : hr. UuJenus Ervin. Szavalja :

Horváth József I. é. th.
S. Ünnepi ének. Dallama Scluvarz O., szövege dr. Ilundala

dánostól. Előadja az énekkar.
— Halálozás. Egyházmegyénk papságát is

mét súlyos csapás érte, kidőlt egyik legfiatalabb 
munkása: ifj. Szabó János bodajki káplán. A hpcsti 
egyetemen végezte theologiai tanulmányait; s 
Bodajkra küldte dr. Városy Gyula megyéspüspük, 
de csak fél évig tudott dolgozni; a pusztító tü
dővész kioltotta ifjú életét. 2 héttel ezelőtt hozták 
be a Szent-Györgv kórházba, hol megyespüspö- 
künk is meglátogatta. Még tegnap délután édes
anyja és nővére betegágyánál voltai: s nem is 
sejtették a katasztrófa közelségét; s már fél in 
órakor egy újabb vérömlés következtében kile
helte tiszta lelkét.

Az elhunyt fiatal áldozópap 27> évet élt, a 
múlt év nyárán szentelték áldozópappá. Temetése 
holnap, a Szent Szűz ünnepén fél 4 órakor lesz 
a Szécheny-u. 81 sz. gyászházból. Az engesztelő 
szent misét pedig pénteken reggel 8 órakor a 
székesegyházban fogják lelke üdvéért bemutatni.

— Eljegyzés. Csapó József, szövetkezeti üzlet
vezető, eljegyezte Hack Ninuska kisasszonyt, Hack 
István szép és kedves leányát, Rácalmáson.

— A Vörösmarty-kör felolvasó-estélyeit is
mét megkezdette. Dr. Lauschmann Gyula Szt. 
György-kórházi osztályos főorvos tartott fölolva
sást a múlt szombaton: „Bőr és haj" címen. A 
felolvasás a tudomány népszerűsítését célozta, s 
valljuk meg, a tudós felolvasó el is érte célját. 
Nehéz, elvont kérdést választott, de e kérdésben 
összegesítette a természetrajzi, orvosi illetve a tár
sadalmi igazságokat s igy kellemes szórakozást 
nyújtott. Bemutatta a bőr s haj górcsői képeit s 
szövettanát. Világos s rendszerezett előadásának 
könnyebb megértéséhez nagyban hozzájárult az a 
150 metszet (praeparatum), melyeket a tudós fel
olvasó 20 évvel ezelőtt készített, mint a budapesti 
egyetem élettani intézetének tanársegéde. E gaz
dag gyűjtemény most a ciszt. r. főgimnáziumának 
természetrajzi szertáráé — szerző kegyes adomá
nyából.* —- Bámultuk a felolvasó ludasát, mély s 
széleskörű ismeretét. Úgy a tetoválás, mint a bőr
festés leírása, valamint a történelem kopasz s dús- 
haju alakjainak felsorolása s a hozzájuk fűzött 
szellemes magyarázat mélyen lekötötte a hallga
tóság figyelmét. Az érdekes felolvasást folytatni 
fogja a tudós felolvasó s a mint halljuk, a pa
rókáról s hajfestésről szól részletesebben. Kíván
csian várjuk dr. Lauschmann Gyula szombati 
felolvasását.

—  Népakadémia legutóbbi előadását Csúcs 
István főreáliskolai hittanár tartotta a kassai vér
tanukról. Előadásában lelke egész melegét láttuk
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megnyilatkozni; midőn szólott arról a nagy dicső
ségről, mely a magyar nemzetet érte három vér
tanújának szentté avatása alkalmával. Majd két 
szavalat s egy monolog következett;. s a hallga
t >k egy jól eltöltőit délután emlékével távoztak 
:;z előadásról. Iparos mestereink nagjUob szám
nál látogathatnák az előadásokat.

Jövő vasárnap a legényegyesület bálja miatt 
nem lesz előadás.

Adomány. Csüngedy Gyula duna-adonyi 
esp. plébános 2o kort. volt kegyes adományozni 
a vízivárosi kath. kor harmoniumjára Fogadja 
érte az elnökség el nem múló háláját.

Otromba támadás. Kínos hatást keltett 
mindenütt a Sz. és Y.-nek hétfői száma. A többek 
közt durva sértéssel illeti Tóth István, városunk 
köztiszteletben álló föjegvzöjét. Azt irta róla, hogy 
1 óth István nein tai ;■ >tta meg szavát, vagyis 
megígérte Havranek polgármesternek,hogy Dietrich 
Szilárdot támogatja szavazatával s megszegte 
Ígéretét, midőn Nagy lgnacra szavazott, ép azért 
megérdemli a szemrehányást. Mi még a gyűlés 
előtt tudtuk, hogy Tdii István megígérte dr. 
Saára Gyulának, hogy Nagy ignácra szavaz s 
igy Havranek polgármesternek nem is tehetett 
Ígéretet, a mit egyébként maga a polgármester 
is elismer. Kp ezért minosiiheilen otrombaság a 

| Sz. és V. támadása, pláne egy oly tisztviselővel 
j szemben, a kit úgyis mint embert, úgyis mint e 
; varosnak 27 év óta tisztviselőjét, puritán jclle- 
; inéért mindenki csak nagyrabeesülni és tisztelni 
; tanult. Ez a támadás azo:.ban elveszti elet a tá- 
; niadó miatt. A Sz. és V. eljátszotta már hitelét 
' annyira, hogy támadásai komoly emberek előtt 
’ számba nem jöhetnek.

— A helybeli Ölik. tűzoltó-testület parancs
noksága 1!JU). február hó lb-en a Bárány ven
déglő összes helyiségeiben zártkörű táncmulatsá
got rendez. Kezdete este ,S órakor. Belépő jegy : 
személy jegy 1 kor., családjegy 1 kor. (10 fillér.

| (Jegyeket előre lehet váltani Weisz János és Fia 
j  cégnél Nádor-ütca.) Zenét Csanyi Pista zenekara 
! szolgáltatja. Felüllizetések köszönettel fogadtat- 
| nak és hírlapikig nyugtáztatnak.
| —  A szfehérvári torna-club I9u5. február

hó 11-én a „Tóvárosi Olvasókör11 helyiségeiben 
táncestélyt tart. Kezdete este 8 órakor. Belépődíj: 
személy-jegy 2 korona, családjegy (8 személyre) 
4 korona. Felüllizetések a nemes cél érdekében 
köszönettel fogadtatnak.

—  Egy incidens. A hétfői közgyűlésen pár
beszéd folyt le Havranek József polgármester és 
Bilkei Ferenc biz. tag között, a mely a nyilvá
nosság előtt kezdődvén, kell, hogy a nyilvános
ság előtt folytatódjék is. Bilkei Ferenc biz. tag, 
lapunk felelős szerkesztője ugyanis a közgyűlés 
után megkérdezte Havranek József polgiirmestert, 
hogy mire alapítja a közgyűlésen mondott beszé
dének utolsó szavait. Havranek József polgármes
ter indulatosan a következőket mondotta:

— Önök ott a kath. körben táncolnak és a 
feszület alatt káromkodnak.

Bilkei természetesen tiltakozott ez ellen úgy 
a maga, valamint paptársai nevében. Tudjuk, s 
Havranek polgármester ur is kinyilvánította, hogy 
ezt a kemény vádat nem a saját tapasztalatai 
alapján mondotta, hanem mástól hallotta. Most 
itt a nyilvánosság előtt a fehérvári papság nevé
ben, a kik a kath. körbe járni szoktak, kinyilvá
nítjuk, hogy mindkét állítás valótlan ráfogás, ha
zugság s mindaddig hazugság marad, mig a rá
galmazó azt be nem bizonyítja. Egyszersmind 
kérjük, hogy a hir terjesztője nevezze meg azt, 
vagy azokat a papokat, a kiket az említett vád
dal illetett. Egyébiránt csodáljuk, hogy oly ko
moly úriember, mint Havranek polgármester ur 
hitelt adott a vádnak, mielőtt annak alaposságá
ról meggyőződött volna.

— Halálozás. Városunk régi köztiszteletnek 
örvendő polgárai közül ismét elragadott égj et a 
halál. Ibi Imrét tegnap délután 8 órakor kisérték

3

el nagyszámú tisztelői utolsó útjára A régi időben 
igen jómódú ember .. volt,. azonban határtalan 
jószívűsége folytán öreg napjaiban nehéz-gondot 
adott neki a sorsával való küzdelem. — Testvér 
öccse volt Ibi Miklós híres 'műépítésznek, ki a 
budai kiiályi várpalotát épitette. Ibi Félix budai 
királyi várkapitány nagybátyját gyászolja az el
hunytban.

— A délivasutasok táncmulatsága: Pompá
san sikerült táncvigalmat rendezett a (helybeli déli 
vasúti dalárda január hó 29-ikán a Szent István 
teremben. A terem középső páholya ez alkalom
mal remekül feldiszitve várta a gépgyár derék 
főfelügyelőjének, Rauscher Béláni k nejét, ki csak 
a minapában érkezett uj otthonába, ide az ősvá
rosba, hol mindenki szeretettel és örömmel fo
gadja. A táncmulatság előtt a dalárda jámbor 
Zsigmund karmester vezetése mellett három szép 
énekszámot adott elő szép sikerrel. Az énekkar 
teljesen fegyelmezve van, biztosan intonál, cres- 
cendoi és decrescendoi mindenkor szépen érvé
nyesülnek. Hanganyaga pompás. A mulatságon 
jelen volt Turján József kir. tanácsos, pénzügy
igazgató nejével, a vasúti tisztikar egy része és 
még néhány úri ember. Ez utóbbiak, tekintettel 
arra a derék szellemre, mely a déli vasúti gép
gyár munkásai között uralkodik, többen is lehet
tek volna.

A mulatságon jelen voltak: 
i Leányok: Hűden Nővéreit, Dorner Irénke,
I Einhirn Ilonka, Bartusek Mari: a, Lézer Micike, 
i Greiger Erzsiké, Kovács Nővérek, Kovács Janka 
I (Csősz), Szilágyi Juliska, F’röschl Katika, Schau- 
i mann Nővérek, Almási Katica, Győré Juliska,
I Mekler Mariska, Fekete Ilonka, Gyurkovits Man- 
: cika, Tolnai Mariska, Somogyi Milike, Ruska Er
i zsike, Csokonay Nővérek, Gervein Mariska, Hiedl 
j  Nővérek, Szcitl Mariska, Hári Rózsika, Molnár 

Mariska (Sárpentele), Csuka Esztike (Kajár), Hor
váth Katica, Polgár Nővérek, Gerdényi Mariska, 
Szlabon Annuska. Arany Sárika, Kukorelli Sarolta, 
Hári Teruska, Danhoffer Mariska, K. Horváth Ka
tika, S.monovics Róza, Kelemen Margit, Marx 
Mariska, Rauscher Micike. Várni Margitka, Ter- 
kán Mariska, Engelmann Nővérek, Vock Mar- 

| gitkn, Sieber Vilmácska, Majer Annuska, Huszár 
| Mariska, Dröscher Mariska, Fekete Etelka, Gyur
I kovics Annuska, Ikrái Annuska, Kiry Erzsiké, 

Sepsi Nővérek.
Asszonyok: Rauscher Béláné, Pálmay Já

nosáé, K. Horváth Mihályné, Kováts Józsefné, 
Simonovits Lajosné, Marx Józsefné, Kelemen Ist
vánná, Terkán Sándorné, Várni Józsefné, Hári 
Lajosné, Sipos Józsefné, Csuka Jánosné, (Kajár) 
Horváth Károlyné, Polgár Sándorné, Erdélyi Fe- 
rencné, Arany Istvánná, Gungl Jánosné, Pucbacher 
Pálné, Deák Jánosné, Szaller Ottóné, Hajas Jó
zsefné, Kriszt Edéné, Sütő Sándorné, ■< Jenán Fe- 
rencné, Fehér . dönné, Vock Istvánná, Baranyi 
Ágostné, Szabó Lajosné, Szarka Györgyné, Fe
jes Gáborné, Berger Gyuláné, Sieber Sándorné, 
Stock Nihályné, Luttor Józsefné, Kral' Józsefné, 
Wittendorfei Lajosné, Schaumann Józsefné, Fodor 
Kálmánné, Szigli Józsefné, Győré Ferencné, Fröschl 
F'erencné, Barna lstvánné, Geszlesi Andrásné, 
özv. Lasits lstvánné, Sztupa Jánosné, Körösi Gyu
láné, Mekler Károlyné, Gyurkovits Antalné, Fe
kete Józsefné, Berghausz Pálné, Dorner Józsetné, 
Lézer Ferencné. Einhirn lstvánné, Háden ignácné 

. özv., Kováts Sándorné, Balogh Sándorné,. Veis- 
i lemleim Miocéné, Vagner Edéné, Schlachta Je- 
| nőné, Gyurkovics Alajosné, Kiry Pétemé, Bote- 
I hawszky Zsigmondné,
i —  Köszönet-nyilvánítás. F'ogadják mindazok, 
i  kik boldogult felejthetetlen kis fiam ravatalára 
! koszorút helyeztek, avagy a részvét és kegyeletes 
I megemlékezés megnyilatkozásának bármi jelét 
j  adták és igy megtört szivünk fájdalmának eny- 
{ hitesére szolgáltak — ez utón leghálásabb köszö- 
i Hetünket. A gyászoló család nevében: Micheller 
i  János, kir. törvényszéki irodatiszt.
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— Közgyűlés. A kalholikus legényegyesü
let febr. 2-ikán d. ű. 4 órakor tartja évi rendes 
közgyűlését, melyre a pártoló és rendes tagokat 
tisztelettel meghívja az elnökség. '

—  A Tóvárosi Kör vasárnap d. u. tartotta 
rendes évi közgyűlését, mely a sűrűn létogatott 
Kör virágzó állapotát festi s letörli különösen azt 
a sötét képet, melyet egyesek a Kör súlyos anyagi 
viszonyairól hireszteltek. A Kör vezetősége kö
vetkezőkép alakult:

Elnökké: Kenessey Gyula. Igazgatókká : Dr. 
Fiáth György és Dr. Szüts Andor. Háznagygyá: 
Báró Jenő. Péztárnokká: Fortvingler Ferenc.
Könyvtárosokká: Medgyess} József és Weisen- 
feld János. Ügyészszé: Dr. Holly Géza. Jegyzővé : 
Dr. Szüts Gedeon. Választmányi tagokká: Dr. 
Balassa Imre, Csitáry G. Emil, Deutsch Ignác, 
Erdőssy Bódog, Farkasdy Dezső, ifj. Fiájth Imre, 
Hertelendy Béla, Kaltenecker Márton, Kálmán 
Lajos, Kálmán Vince, Keczán Izidor (uj), Dr. Kégl 
Károly, Kovács Alajos, Kornis Boldizsár, Dr. Kö 
vessy István. Lakatos Károly, Lukáts Lajos, Mach- 
nitzky Gyula, Mányay Mihály, K. Nagy Dezső, 
Námessy János (uj), Pápay Nándor, Dr. Palánszky 
Miklós, Dr. Perl Miksa, Dr. Révy Ferenc, Báró 
Salamon Mihály, Szabó József, Tóth Géza, Túri 
Antal és Zalai Mihály (uj), Számvizsgálókká: Lau- 
fenauer Ferenc, Lipcsey Lajos és Schier Gyula.

Az eddigi választmányi tagok közül Németh 
Vince meghalt, Molnár Béla lemondott, Sárközy 
Kázmér pedig kilépett a tagok sorából.

Az olvasókörnek 244 rendes és 10Í) olvasó 
és vidéki tagja van.

— Vármegyei közgyűlés. A várni, törvh. bi
zottság c hó 6-án d. e. 11 órakor rendes köz
gyűlést tart. A tárgysorozat pontjai közül kiemel
jük a következőket:

A közig, bizottságim t. ügyészi helyettes választás.
A központi választmányba 2 tag helyének választás 

utján leendő betöltése.
Az állundó választmánynak 1905. 11)00. cs 1907. évre 

leendő megalakítása.
A központi választmány a I'. hó 2(>-nn tartott ország

gyűlési képv. választások eredményét hejelenti.
Belügyminiszteri leirat Szüts Jenő, Kováts Sándor és 

Kálmán Vince főszolgabíróknak a VII. rangosztályba leendő 
sorozása tárgyában.

Az oroszlán-kőhányási ut fejérmegyei szakaszának a 
vicinális úthálózatba való felvétele.
' Észrevételek a szövetkezetekről szóló törvényjavaslat 

tervezetre.
A lovassági laktanya építési kölcsön conversiója.
Szcpesvármegye átirata az alkoholizmus ellen.
Kollár János apát 2000 koronás alapítványa.
Az országos orvosszövetség székesfehérvári liókjának 

kérvénye. kjgkim.
— Harcias pincér. Szondi Gyula herceg- 

falvai illetőségű, 22 éves pincér, a ki a Színházi 
Sörcsarnokban van alkalmazásban, nagyon szeretett 
az előadások alatt a kulisszák mögé eljárni. Ebbéli 
kedvtelésében azonban Unti György, a tegnapi 
estére a színpadi feljáróhoz állított rendőr meg
zavarta, miért is a művészetet szerető ifjú oly 
dühre gerjedt, hogy Untinak egy hatalmas huszár
csókot mért a képes felére, amelynek nyomait a 
rendőr közel 24 óráig viselte. A harcias pincért 
emiatt hatóság elleni erőszak címén a rkapitányság 
feljelentette.

' —  Váratlan fogás. A rendőrség bizonyos
lopási ügyből kifolyólag a többek közt az egyik 
Apáca-utcai korcsmába is ellátogatott. A nyomo
zást vezető Liszt rendőrbiztosnak kellemes meg
lepődés ült az arcán, amikor egy bájos hölgyet 
két uracs társaságában iddogálva talált az egyik 
asztal mellett A jól öltözött urak megdöbbenése 
ném kerülte el figyelmét, nem is késett tehát ki
létüket megkérdezni tőlük. Reich Viktor és Rózsa 
András nevet mondtak be, a hölgy pedig irulva- 
pirulva vallotta magát Kubric Margitnak. A rend
őrbiztos előtt e nevek nem valának teljesen is
meretlenek. Betessékelte őket a rendőrségre, ahol 
megállapította, hogy az egyik lopás, a másik pe
dig orgazdaság miatt országszerte körözött egyén, 
így aztan valószínűnek látszik, hogy a sok gyűrű, 
ékszer segyéb holmi szintén rossz utón szerzett tu
lajdon. Addig is, amig a bpesti rendőrség kimé-. 
riíő értesítése megjön, eltétték őket a — melegre.

. . —  Öngyilkosság. Meghibbant elmével tör- 
tent, azért mégis megdöbbentő. Egy 22 éves 
fiatalember eldobta magától az életet. Szokó Ist
ván kocsis, aki Nagy Ignác ügyvéd kocsisa, va
sárnap reggel 7 órakor még vígan söpörgetett,
10 órakor már holtan vágták le egv szögről 
ahova felakasztotta magát. '  ’

Két szoba, egy előszoba, konyha és a 
szükséges mellékhelyiségekből álló utcai la
kás máj. l-re kiadó Vásártér 26. sz. alatt.

Egy lakás három szoba, konyha, élés
kamra, pince és padlás, május l:jére, esetleg 
azonnal, haltér I. szám alatt kiadó.

Színház.
Szombat, január 29.

Kűry Klára.
Baba. Micsey direktor ünnepet szerzett Szé

kesfehérvár műkedvelő közönségének, midőn Küry 
Klárát vendégjátékra hitta városunkba. A főváros 
dédelgetett kedvence művészetének egész ragyo
gását hozta közénk s annyi tapsot és elismerést 
aratott, a mennyire még a fővárosban is büszke 
lehetne.

Vasárnap, junuár 31.
A Sárga csikó. Nemcsak operett-szerepei

ben, de mint népszínműi alak is pompásan meg
állja helyét Küry Klára. Őszintén szólva, sokban 
emlékeztet Blahánéra, mintha annak helyét kí
vánná Letölteni. Mozdulatai, remek mimikája, 
hangjának modulációi mintha a Blahánééból vissz
hangzanának. A közönség el is volt ragadtatva 
s alig tudott betelni a gyönyörűséggel.

Hétfő, február 30-án.
Lili. Küry Klára utolsó fellépte zsúfolásig 

megtöltötte a nézőteret. A kitűnő művésznő 
kedves kedélyvilágának egész ragyogásával káp
ráztatta el a közönségét, a mely nem fogyott ki 
a tapsolásból és a tetszésny ilvániiásból. Lili sze
repét mintha neki Írták volna. A szende leányka, 
a sziporkázón szellemes asszony, a mélabus agg 
delnő szerepeit egyforma művészettel játszotta, 
énekszámait pedig kétszer-háromszor kellett ismé
telnie. Partnerei közül Papp János lenne az első, 
a ki addig, inig az ügyetlen katona szerepében 
játszott, egészen természetesen és megfelelően 
oldotta meg feladatát, de azután, nrkor művészi 
produkciót vártunk, szereltük volna, ha fátyol ta
karja el. Boszantó éneke oly éles differencia volt 
a Küry szép hangjához, hogy csak a direktort 
bámuljuk, miként kockáztathatta vele a sikert. 
Benedek, mint rendesen, kivált a sorból, Somogyi 
mókáin őszintén és jóízűen kacagott a publikum.

Utoljára hagytuk, a miről először kellett 
volna megemlékeznünk, hogy Erzsébet Amália 
főhercegnő férjével, Lichtenstein Alajos herceggel 
szntén megjelent a Lili elődásán, s szintén ki
tünően mulatott a művésznő játékán. Ürömmel 
jegyezzük ezt fel Küry Klára dicséretére. A főher- i 
cegnő a színi bizottság páholyában foglalt helyet. |

. Kedd, január 31.
Falusiak. - Ritkán jut a színházlátogató kö

zönségnek olyan nemes szórakozás osztályrészül, 
mint aminő a mai volt. Az igazgató jóvoltából 
ma már úgyszólván sohasem.

Köszönettel adózunk a felső keresk. iskola 
vezetőségének a sikerült darabválasztásért. Ma
gára az előadásra azonban volna egy pár meg
jegyzésünk. Sokszor idézett elő Csémy' kinos ha
tást azzal, hogy szerepét nem tudta, de tegnap 
(Mátraival egyetemben) éppen azokat a szavakat 
hagyta ki, amelyek a beszélgetés további fonalát 
képezték. (Arról a „Nagyságos asszony“-ról nem 
is beszélünk!) Kétségtelen, hogy Cserny hivaiá- 
sos színész, de akadozását, zavaros beszédmódját 
laddig nem vetkőzi le, amig a súgó hatalma aló 
fel nem szabadul. Benedeket és Harasztit mindig 
szívesen látjuk. Tegnap ezenfelül mindkettő oly 
ambícióval játszott, hogy még a többiek ügyet
lenkedését is elfeledtették. Nagyon jó segítségük 
volt ebben B. Némethy István, aki különben nem 
ma adta először jelét művészetének.

Az előadás után hangverseny' következett. 
A színészek dicséretes önfeláldozásáról lévén szó, 
kritikát erről nem írhatunk, annyit azonban kö
telességünk megjegyezni, hogy Káldy Mariska 
úgy a „Hugenották" „Apród daláéval, mint a 
ráadásul elénekelt „Csak egy kis lánv“, „Maros 
vize“ és „Jer karomba" kezdetű nótákkal a lelkes 
tapsokra méltán rászolgált.

S Z E B K E S Z T Ö I  ÜZENET.
Székesfehérvár és Vidéke. A hétfői közgyűlés referá- 

dáju annyi célzatossággal és hülyeséggel van megírva a Sz. 
és V.-ben, hogy valóban rávall az Írójára. Ezt egyébiránt 
Havranck József kir. tanácsos polgármester az ő és mások 
füle hallatára is elmondotta róla, csakhogy sokkal erősebb 
szavakkal. A szerkesztő ur az ítéletet szó nélkül elnyelte, 
mi és mások pedig tudomásul vesszük s nem érezzük ma
gunkat sértve bármiként Írjon is a Sz. és V. rólunk.

Martonvásári iparosok és földmivesek köre. Marton- 
vásár. Giffing főhadnagyot 1901. okt. 3-án, a képviselő vá
lasztáskor d. u. 3 és 4 óra közt sebesitette meg. Tigel József 
10 századbeli dobos. .

HEGYESY GYULA
ZONGORAKÉSZITÖ, S Z .-FEHÉRVÁB, SIMOR-UTCA 21.

Elvállalok mindennemű zongorák, piáninók 

stb. javítását, hangolását. 15 évig működtem 

elsőrangú gyárakban és több év óta önállóan.

5 2 -3 5

A F e j é r m e g y e i  T a k a r é k p é n z t á r
1905. február hó lö-án délután 4 órakor 

az intézet helyiségében 
B <íl öl

TOL
tart, melyre a t. c. részvényesek hivatkozással az 
alapszabályok 64. §-ára*) tisztelettel meghivatnak.

T á r g y s o r o z a t :
1. Az 1904. évi üzletforgalomról szóló igazgatósági jelentés.
2. Határozathozatal az igazgatóságnak az 1904. évi zárószámadás beterjesztése- 

és ennek kapcsán a mérleg jóváhagyása, a tiszta jövedelem felosztása, illetve az.osz
talék megállapítása, a felügyelő-bizottság és az igazgatóságnak jegyzőkönyvileg leendő 
fölmentése tárgyában tett javaslatok fölött.

Székesfehérvár, 1905. január 31.
Gróf Zichy Aladár

. __________ _ . - - - elnök. . . ■
' “) Közgyűlésen csak oly részvényes' gyakorolhatja szavazati jogát, kinek részvénye 4

héttől előbb nevere Íratott és három nnppal a közgyűlés előtt (ezúttal tehát 1905. február 15-ik naDiéieVaz 
intézet pénztáránál letétetett.. L : C  "
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